
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

/аг/ -ОНЫ ^  сарын өдөр Улаанбаатар хот

г  п
Баянгол дүүргийн Эрдмийн Өргөө

цогцолбор сургуулийн эргэлтийн бус 
хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 
4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны 
02 дугаар сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 42,980,209.43 /дөчин хоёр сая есөн зуун наян 
мянга хоёр зуун есөн төгрөг дөчин гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Баянгол дүүргийн 
Эрдмийн Өргөө цогцолбор сургууль /З.Байгалмаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 12 нэр төрлийн 
7,035,492.69 /долоон сая гучин таван мянга дөрвөн зуун ерэн хоёр төгрөг жаран 
есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 37 нэр төрлийн 35,944,716.74 /гучин таван сая есөн зуун дөчин 
дөрвөн мянга долоон зуун арван зургаан төгрөг далан дөрвөн мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Баянгол дүүргийн Эрдмийн Өргөө цогцолбор сургууль 
/З.Байгалмаа/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

1119282458  -  257888«

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгарүгай.

М.БАЯРАА

115050000001



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өг
даргын 20

Байгууллагын нэр: БГД-ийн Эрдмийн өргөө цогцолбор сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-ын
шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж

1 Сапоп Зсап 1_ЮЕ 60 
скайнер 14 ш 1 131,264.16 131,264.16 131,264.16 - эвдэрсэн актлах татах

2 Проектор Н1ТАСН1 14 ш 1 251,042.71 251,042.71 251,042.71 - эвдэрсэн актлах татах
3 Канон РС 290 13 ш 1 692,307.00 692,307.00 692,307.00 - эвдэрсэн актлах татах

4 П-4 Компютер АТНЕЫА 13 ш 4 647,303.38 2,589,213.52 2,589,213.52 - эвдэрсэн актлах татах

5 Дижитал Канон 5НАНР 
А1_ 1217 13 ш 1 1,665,321 90 1,665,321.90 1,665,321.90 - эвдэрсэн актлах татах

6 Компьютер /суурин/ 
НҮиЫОА! 13 ш 1 525,618 52 525,618.52 525,618.52 - эвдэрсэн актлах татах

7 Принтер ЕРЗОЫ 13 ш 1 336,785.99 336,785.99 336,785.99 - эвдэрсэн актлах татах
8 Принтер Х ЕР О Х  3100 13 ш 1 64,672.71 64,672.71 64,672.71 - эвдэрсэн актлах татах
9 Тог баригч 12 ш 1 97,441.91 97,441.91 97,441.91 - эвдэрсэн актлах татах

10 Компютер йеП /суурин/ 12 ш 21 628,099.85 13,190,096.85 13,190,096.85 - эвдэрсэн актлах татах

11 Олон үйлдэлт принтер 
Х ЕР О Х 12 ш 1 332,502.50 332,502.50 332,502.50 - эвдэрсэн актлах татах

12 Канон РС 290 12 ш 1 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

13 Канон 1_АЗЕП 5НОТ ЬВР 
1120 11 ш 3 169,990.00 509,970.00 509,970.00 - эвдэрсэн актлах татах

14 Нөүтбүүк О Е И 10 ш 1 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

15 Компьютер/суурин/ В5В 8 ш 1 301,702.00 301,702.00 301,702.00 - эвдэрсэн актлах татах



16 Принтер Ерзоп СХ  2905 8 ш 1 390,000.00 390,000 00 390,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

17 Компьютер НаЫ 6 ш 1 368,500.00 368,500.00 368,500.00 - эвдэрсэн актлах татах
18 Компьютер АаЬ/ 6 ш 1 368,500.00 368,500.00 368,500.00 - эвдэрсэн актлах татах
19 Компьютер ДаЬ/ 6 ш 1 368,500.00 368,500.00 368,500.00 - эвдэрсэн актлах татах
20 Компьютер /1аЬ/ 6 ш 1 368,500.00 368,500.00 368,500.00 - эвдэрсэн актлах татах

21 Принтер Загпзипд ЗС Х  
3405 6 ш 1 189,900.00 189,900.00 189,900.00 - эвдэрсэн актлах татах

22 Хувилагч САЫОЫ РС 
220 14 ш 1 185,000.00 185,000.00 185,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

23 Компьютер /суурин/ ВЗВ 14 ш 2 627,550.00 1,255,100.00 1,255,100.00 - эвдэрсэн актлах татах

24
Интернетийн холболт Е- 
Са15 , 4- ра1гз, 11ТР , О- 
Ыпк

14 ш 1 24,612.03 24,612.03 24,612.03 - эвдэрсэн актлах татах

25
Интернет холболт 16 - 
РогзЬ 10/100, О-Ыпк 
ОЕЗ

14 ш 1 131,264.16 131,264.16 131,264.16 - эвдэрсэн актлах татах

26 Будаа агшаагч ЗН А РР 13 ш 1 331,648.02 331,648.02 331,648.02 - эвдэрсэн актлах татах

27 Цахилгаан мексер 13 ш 1 257,040.05 257,040.05 257,040.05 - эвдэрсэн актлах татах
28 Дижитал жин ВЕЗТ 13 ш 2 669,525.58 1,339,051.16 1,339,051.16 - эвдэрсэн актлах татах

29 Шарах шүүгээтэй плитка 
Лисьва 13 ш 1 573,879.77 573,879.77 573,879.77 - эвдэрсэн актлах татах

30 Хөл оёдлын машин 13 ш 1 50,824.13 50,824.13 50,824.13 - эвдэрсэн актлах татах
31 Хөргөгч \Е1ес1гоПх\ 13 ш 1 1,492,521.10 1,492,521.10 1,492,521.10 - эвдэрсэн актлах татах

32 Богино долгионы зуух 
печь 13 ш 1 294,351.35 294,351.35 294,351.35 - эвдэрсэн актлах татах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 59 - 32,127,131.54 32,127,131.54 -

Тавилга, эд хогшил

1 Хивс 15 ш 1 248,122.40 248,122.40 248,122.40 - хуучирч
муудсан актлах татах

2 Диван крисло 19 ш 1 243,000.29 243,000.29 243,000.29 - эвдэрсэн актлах устгах
3 Хагас зөөлөн сандал 32 ш 20 26,730.00 534,600.00 534,600.00 - эвдэрсэн актлах татах
4 Үзүүлэнгийн шкаф 32 ш 4 218,700.00 874,800.00 874,800.00 - эвдэрсэн актлах устгах



5 Ногоон самбар 17 ш 4 270,052.20 1,080,208.80 1,080,208.80 - эвдэрсэн актлах устгах
6 Багш ширээ 17 ш 3 85,239.00 255,717.00 255,717.00 - эвдэрсэн актлах устгах
7 Багш сандал 17 ш 3 41,778.00 125,334.00 125,334.00 - эвдэрсэн актлах татах
8 Багш ширээ 16 ш 5 343,710.00 1,718,550.00 1,718,550.00 - эвдэрсэн актлах устгах
9 Япон самбар 15 ш 1 268,020.00 268,020.00 268,020.00 - эвдэрсэн актлах устгах

10 Дрож 24 ш 40 32,738 22 1,309,528.80 1,309,528.80 - хуучирч
муудсан актлах татах

11 Компьютерын ширээ 12 ш 15 33,306.44 499,596.60 499,596.60 - эвдэрсэн актлах устгах
12 Урлаг заалны сандал 14 ш 40 40,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
13 Сейф 32 ш 1 324,000.00 324,000.00 324,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 138 - 9,081,477.89 9,081,477.89 -
Биет бус хөрөнгө
1 Санхүүгийн программ 13 ш 1 480,000.00 480,000.00 480,000.00 - ашиглахгүй актлах устгах
2 Няравын программ 8 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00 - ашиглахгүй актлах устгах

3 Номын сангийн 
программ 14 ш 1 711,600.00 711,600.00 711,600.00 - ашиглахгүй актлах устгах

4 Үндсэн хөрөнгийн 
программ 11 ш 1 180,000 00 180,000.00 180,000.00 - ашиглахгүй актлах устгах

Биет бус хөрөнгийн дүн 4 - 1,771,600.00 1,771,600.00 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 201 - 42,980,209.43 42,980,209.43 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 163 - 35,944,716.74 35,944,716.74 -

Актлах хөрөнгө 38 - 7,035,492.69 7,035,492.69 -


